



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
SERVIZIO ISTRUZIONE E SUPPORTI DIREZIONALI
ISCOL@ - Piano straordinario di edilizia scolastica 2018-2020
Piano triennale di edilizia scolastica (PTES) 2018-2020

Scuola Secondaria di I Grado - via Marconi

Codice edificio: 0950380134

"Interventi di adeguamento igienico sanitario e efficientamento energetico"

PROGETTO

DEFINITIVO - ESECUTIVO

OGGETTO:
ANALISI DEI PREZZI

ELABORATO: **C.2**

DATA: **MAGGIO 2021**

IL PROGETTISTA:
ing. Christian Cambiganu

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
geom. Antonio Vacca

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 ANT_1	Manutenzione del gruppo di pompaggio antincendio comprensiva della verifica della funzionalità e revisione generale di tutto il gruppo di pompaggio . Sono comprese: tutte le forniture ... libretto di manutenzione, eventualmente richiesto dalla normativa registrandovi dettagliatamente l'intervento eseguito. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 17.61 (E) [PR.0001.0011.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cadauno	569,000 1'000,000 8,000 8,000 8,000 30'000,000	0,01 0,01 31,54 26,41 33,08 0,01	5,69 10,00 252,32 211,28 264,64 300,00
	Sommano euro			1'043,93
	Spese Generali 15% euro			156,59
	Sommano euro			1'200,52
	Utile Impresa 10% euro			120,05
	T O T A L E euro / a corpo			1'320,57
Nr. 2 ANT_2	Manutenzione dei componenti del gruppo elettrogeno di soccorso (motore, alternatore, quadro elettrico) secondo quanto riportato nel manuale d'uso e manutenzione comprensiva della verifica della funzionalità a vuoto e a carico. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 17.61 (E) [PR.0001.0011.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cadauno	460,000 1'000,000 4,000 4,000 4,000 5'000,000	0,01 0,01 31,54 26,41 33,08 0,01	4,60 10,00 126,16 105,64 132,32 50,00
	Sommano euro			428,72
	Spese Generali 15% euro			64,31
	Sommano euro			493,03
	Utile Impresa 10% euro			49,30
	T O T A L E euro / a corpo			542,33
Nr. 3 ANT_3	Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa mm 300x250. Fornito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	certificazioni ed omologazioni E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (A) [SL.0041.0004.0013] Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa m ... cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.2 - Incidenza Manodopera 27.66	100,000 0,100 1,000	0,01 31,54 12,67	1,00 3,15 12,67
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			16,82 2,52
	Sommano euro Uti Impresa 10% euro			19,34 1,93
	T O T A L E euro / cadauno			21,27
Nr. 4 ANT_4	Rimozione di tendaggio di qualsiasi dimensione e materiale. Compreso l'onere di carico, trasporto e conferimento a discarica E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.2 - Incidenza Manodopera 27.66	109,000 1,000	0,01 31,54	1,09 31,54
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			32,63 4,89
	Sommano euro Uti Impresa 10% euro			37,52 3,75
	T O T A L E euro / cadauno			41,27
Nr. 5 ANT_5	Stima a corpo per la verifica generale della Centrale Termica e della linea di alimentazione del gas E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 17.61 (E) [PR.0001.0011.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cadauno	482,000 999,000 4,000 1,000 0,200 30'000,000	0,01 0,01 31,54 26,41 33,08 0,01	4,82 9,99 126,16 26,41 6,62 300,00
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			474,00 71,10
	Sommano euro			545,10
	A R I P O R T A R E			545,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			545,10
	Utili Impresa 10% euro			54,51
	T O T A L E euro / a corpo			599,61
Nr. 6 ANT_6	Fornitura e posa di un'unica anta persianata collegata al pistone esistente previo smantellamento delle due ante esistenti, come da elaborato di progetto n. 2 - intervento c1. Comp ... ficatamente indicato per dare l'opera completa funzionale ed a perfetta regola d'arte. Colore uguale a quello esistente. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi (A) [SL.0048.0001.0004] Anta persianata in alluminio cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.04 - Incidenza Manodopera 6.67 Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cadauno	0,500 0,500 0,031 0,031 0,020 1,000	31,54 26,41 33,08 41,88 183,36 1'065,97	15,77 13,21 1,03 1,30 3,67 1'065,97 1'100,95 165,14 1'266,09 126,61 1'392,70
Nr. 7 NP1	Spostamento di armadio armadio rack e dell'impiantistica presente nella muratura precedentemente demolita . Compresa la realizzazione di nuovi cablaggi, nuove prese ed ogni altro onere per dare il lavoro finito e gli impianti perfettamente funzionanti. Distanza di spostamento masima 5,00 metri E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.2 - Incidenza Manodopera 27.66 Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / a corpo	100,000 8,000	0,01 31,54	1,00 252,32 253,32 38,00 291,32 29,13 320,45
Nr. 8 PF.0001.000 9.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	Formulari ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0002] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0	1,000	12,00	12,00
				12,00
				1,80
				13,80
				1,38
	T O T A L E euro / tonnellate			15,18
Nr. 9 PF.0001.000 9.0003	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 02 - Mattoni Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulari ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0003] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0	1,000	12,00	12,00
				12,00
				1,80
				13,80
				1,38
	T O T A L E euro / tonnellate			15,18
Nr. 10 PF.0001.000 9.0007	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 02 - Vetro da demolizione Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0007] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 0	1,000	80,00	80,00
				80,00
				12,00
				92,00
	A R I P O R T A R E			92,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			92,00
	Utili Impresa 10% euro			9,20
	T O T A L E euro / tonnellate			101,20
Nr. 11 PF.0001.000 9.0008	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 03 - Plastica Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formular ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0008] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.64 - Incidenza Manodopera 0	1,000	285,00	285,00
	Sommano euro			285,00
	Spese Generali 15% euro			42,75
	Sommano euro			327,75
	Utili Impresa 10% euro			32,78
	T O T A L E euro / tonnellate			360,53
Nr. 12 PF.0001.000 9.0008_N	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 06 04 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di iden ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0008_N] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.64 - Incidenza Manodopera 0	1,000	280,00	280,00
	Sommano euro			280,00
	Spese Generali 15% euro			42,00
	Sommano euro			322,00
	Utili Impresa 10% euro			32,20
	T O T A L E euro / tonnellate			354,20
Nr. 13 PF.0010.000 6.0132	Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettrich ... egnalatore, fissaggio a muro, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	100,000 0,250	0,01 31,54	1,00 7,89
	A R I P O R T A R E			8,89

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			8,89
Nr. 14 PF.0010.000 6.0157	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,031	26,41	0,82
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,250	26,41	6,60
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,031	33,08	1,03
	(A) [SL.0041.0004.0007] Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoc ... cadauno	1,000	180,01	180,01
	(A) [SL.0041.0004.0013] Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa m ... cadauno	1,000	12,67	12,67
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.47 - Incidenza Manodopera 11.86			
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			210,02 31,50
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			241,52 24,15
	T O T A L E euro / cadauno			265,67
Nr. 14 PF.0010.000 6.0157	TARGA OTTICO-ACUSTICA MONOFACCIALE ALLO XENO. Caratteristiche: tensione di funzionamento: 1224Vcc; assorbimento a riposo: 0mA; assorbimento in allarme: 80mA @24Vcc- 120mA @12Vcc; u ... entrale, materiali accessori, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno	50,000	0,01	0,50
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	100,000	0,01	1,00
	(E) [PR.0045.0004.0019] TARGA OTTICO-ACUSTICA MONOFACCIALE ALLO XENO. Caratteristich ... cadauno	1,000	56,75	56,75
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,333	31,54	10,50
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,167	29,30	4,89
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,083	33,08	2,75
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.17 - Incidenza Manodopera 18.78			
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			76,39 11,46
Nr. 15 PF.0010.000 6.0159	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			87,85 8,79
	T O T A L E euro / cadauno			96,64
	FERMI ELETTROMAGNETICI CON PULSANTE DI SBLOCO PER PORTE DA 100 KG. Elettromagneti in acciaio nichelato, realizzati per mantenere aperte le porte tagliafuoco e rilasciarle automatic ... entrale, materiali accessori, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno	50,000	0,01	0,50
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	100,000	0,01	1,00
	(E) [PR.0045.0004.0021] FERMI ELETTROMAGNETICI CON PULSANTE DI			
	A R I P O R T A R E			1,50

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,50
Nr. 16 PF.0012.000 4.0009	SBLOCO PER PORTE DA 1 ... cadauno	1,000	71,94	71,94
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,333	31,54	10,50
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,167	29,30	4,89
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,083	33,08	2,75
	ULTERIORI INFORMAZIONI			
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.21			
	- Incidenza Manodopera 15.67			
	Sommano euro			91,58
	Spese Generali 15% euro			13,74
	Sommano euro			105,32
	Utili Impresa 10% euro			10,53
	T O T A L E euro / cadauno			115,85
Nr. 16 PF.0012.000 4.0009	Demolizione parziale di strutture di fabbricati in conglomerato cementizio armato eseguita in qualsiasi condizione, altezza e profondità, compresa l'adozione degli accorgimenti att ...			
	le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per il volume effettivo di struttura da demolire.			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	200,000	0,01	2,00
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a			
	corpo cadauno	300,000	0,01	3,00
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a			
	corpo cadauno	200,000	0,01	2,00
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a			
	corpo cadauno	200,000	0,01	2,00
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a			
	corpo cadauno	250,000	0,01	2,50
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,250	31,54	7,89
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,688	29,30	20,16
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,375	26,41	36,31
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,080	26,41	2,11
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,040	26,41	1,06
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,500	26,41	13,21
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,413	33,08	13,66
	(A) [SL.0002.0001.0011] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su			
	macchina già esiste ... ora	0,688	105,94	72,89
	(A) [SL.0002.0003.0004] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il			
	conducente/opera ... ora	0,250	88,26	22,07
	(A) [SL.0002.0013.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere,			
	compresi ... ora	0,120	88,75	10,65
	(A) [SL.0002.0014.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di			
	3000 l/m ... ora	0,688	79,62	54,78
	(A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie metri cubi	0,035	230,06	8,05
	(A) [SL.0008.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza			
	18-25, ... metri cubi	0,040	352,36	14,09
	ULTERIORI INFORMAZIONI			
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.65			
	- Incidenza Manodopera 48.6			
	Sommano euro			288,43
	Spese Generali 15% euro			43,26
	A R I P O R T A R E			331,69

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			331,69
	Sommano euro			331,69
	Utili Impresa 10% euro			33,17
	T O T A L E euro / metri cubi			364,86
Nr. 17 PF.0012.000 5.0008	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 12 cm, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e sen ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0014.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 - Incidenza Manodopera 68.51	50,000 50,000 0,125 0,250 0,125	0,01 0,01 29,30 26,41 79,62	0,50 0,50 3,66 6,60 9,95
	Sommano euro			21,21
	Spese Generali 15% euro			3,18
	Sommano euro			24,39
	Utili Impresa 10% euro			2,44
	T O T A L E euro / metri quadri			26,83
Nr. 18 PF.0012.000 5.0011	Demolizione di tramezzi in cartongesso, eseguita TOTALMENTE A MANO, compreso l'onere per tagli, carico, trasporto a deposito dei materiali di risulta e/o da riutilizzare nell'ambito del cantiere E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 74.5	50,000 0,100 0,200	0,01 29,30 26,41	0,50 2,93 5,28
	Sommano euro			8,71
	Spese Generali 15% euro			1,31
	Sommano euro			10,02
	Utili Impresa 10% euro			1,00
	T O T A L E euro / metri quadri			11,02
Nr. 19 PF.0012.000	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adoz ...			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
8.0001	onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 58.97	200,000 150,000 0,350	0,01 0,01 29,30	2,00 1,50 10,26
	Sommano euro			13,76
	Spese Generali 15% euro			2,06
	Sommano euro			15,82
	Utili Impresa 10% euro			1,58
	T O T A L E euro / metri quadri			17,40
Nr. 20 PF.0012.000 9.0031	Rimozione di rivestimento in linoleum, gomma o pvc, di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'a ... o di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 61.22	50,000 100,000 0,194	0,01 0,01 26,41	0,50 1,00 5,12
	Sommano euro			6,62
	Spese Generali 15% euro			0,99
	Sommano euro			7,61
	Utili Impresa 10% euro			0,76
	T O T A L E euro / metri quadri			8,37
Nr. 21 PF.0012.001 4.0007	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI	50,000 50,000 0,100 0,250 0,250	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	0,50 0,50 3,15 7,33 6,60
	A R I P O R T A R E			18,08

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			18,08
Nr. 22 PF.0012.001 8.0012	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 74.68			
	Sommano euro			18,08
	Spese Generali 15% euro			2,71
	Sommano euro			20,79
	Utili Impresa 10% euro			2,08
	T O T A L E euro / metri quadri			22,87
	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; c ... i andata e di ritorno con percorrenza entro i limiti di 20 km, con la sola esclusione dei relativi oneri di smaltimento.			
	E L E M E N T I:			
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,900	26,41	23,77
	(A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	0,900	48,13	43,32
Nr. 23 PF.0012.002 2.0002	ULTERIORI INFORMAZIONI			
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15 - Incidenza Manodopera 63.39			
	Sommano euro			67,09
	Spese Generali 14% euro			9,39
	Sommano euro			76,48
	Utili Impresa 10% euro			7,65
	T O T A L E euro / metri cubi			84,13
	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio per travi e pilastri, laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, od ottenuti per composizione saldata di piatti completi di ... e mano di antiruggine nonche' tutti gli oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge; in acciaio Fe360B			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	10,000	0,01	0,10
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	10,000	0,01	0,10
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,051	29,30	1,49
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,051	26,41	1,35
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,020	41,88	0,84
	(A) [SL.0006.0008.0001] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L kilogrammi	1,030	1,09	1,12
	ULTERIORI INFORMAZIONI			
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 57.89			
	Sommano euro			5,00
	Spese Generali 15% euro			0,75
	Sommano euro			5,75
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	A R I P O R T A R E			6,33

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			6,33
	T O T A L E euro / kilogrammi			6,33
Nr. 24 PF.0013.000 1.0003	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, mo ... in proiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [PR.0036.0002.0001] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso ma ... metri quadri (E) [PR.0036.0002.0002] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso ma ... metri quadri (E) [PR.0036.0002.0003] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, costo tras ... metri quadri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0	1,000 1,000 1,000	2,50 7,20 4,40	2,50 7,20 4,40
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			14,10 2,12
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			16,22 1,62
	T O T A L E euro / metri quadri			17,84
Nr. 25 PF.0013.000 1.0004	Proroga mensile (o frazione di mese) per noleggio di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. E L E M E N T I: (E) [PR.0036.0002.0001] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso ma ... metri quadri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0	1,000	2,50	2,50
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			2,50 0,38
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			2,88 0,29
	T O T A L E euro / metri quadri			3,17
Nr. 26 PF.0013.000 3.0028	MURATURA IN MUROBLOCCO PESANTE DI LATERIZIO, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso l'imboccatura ... palle, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 15 cm con muroblocco pesante 15x25x30 E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	36,000 0,222 0,014	0,01 31,54 29,30	0,36 7,00 0,41
	A R I P O R T A R E			7,77

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			7,77
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,014	26,41	0,37
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,111	26,41	2,93
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,020	33,08	0,66
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,007	41,88	0,29
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi	0,011	183,36	2,02
	(A) [SL.0032.0002.0003] MUROBLOCCO PESANTE 15x25x30 cadauno	13,130	2,31	30,33
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1 - Incidenza Manodopera 26.14			
	Sommano euro			44,37
	Spese Generali 15% euro			6,66
	Sommano euro			51,03
	Uti Impresa 10% euro			5,10
	T O T A L E euro / metri quadri			56,13
Nr. 27 PF.0013.000 3.0063	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 10 cm E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	26,000	0,01	0,26
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,235	31,54	7,41
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,015	26,41	0,40
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,118	26,41	3,12
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,020	33,08	0,66
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,007	41,88	0,29
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi	0,010	183,36	1,83
	(A) [SL.0032.0001.0015] MATTONE FORATO 10x15x30 cadauno	21,210	0,68	14,42
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 37.1			
	Sommano euro			28,39
	Spese Generali 15% euro			4,26
	Sommano euro			32,65
	Uti Impresa 10% euro			3,27
	T O T A L E euro / metri quadri			35,92
Nr. 28 PF.0013.000 4.0019	INTONACO RUSTICO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regolo e frattazzo su pred ... delle pareti, compreso il tiro in alto con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05
	A R I P O R T A R E			0,05

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,05
Nr. 29 PF.0013.000 4.0026	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	5,000	0,01	0,05
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,350	31,54	11,04
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,089	26,41	2,35
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,002	26,41	0,05
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,002	33,08	0,07
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,001	41,88	0,04
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi	0,016	183,36	2,93
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 68.67			
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			16,58 2,49
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			19,07 1,91
	T O T A L E euro / metri quadri			20,98
Nr. 29 PF.0013.000 4.0026	INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regolo e f ... iane o curve, compreso il tiro in alto con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	5,000	0,01	0,05
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,390	31,54	12,30
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,114	26,41	3,01
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,003	26,41	0,08
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,002	33,08	0,07
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,001	41,88	0,04
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi	0,016	183,36	2,93
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 69.8			
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			18,53 2,78
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			21,31 2,13
	T O T A L E euro / metri quadri			23,44
Nr. 30 PF.0013.000 5.0004	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA SEMILAVABILE in tinte chiare correnti di cartella ALTAMENTE TRASPIRANTE E ANTIBATTERICA, a base di resine sin ... preparazione del fondo con			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0011.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	10,000	0,01	0,10
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,100	31,54	3,15
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,075	26,41	1,98
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,010	33,08	0,33
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,005	41,88	0,21
	(A) [SL.0036.0003.0001] IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, alta ... litri	0,505	3,01	1,52
	(A) [SL.0036.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... litri	0,051	7,23	0,37
	ULTERIORI INFORMAZIONI			
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02			
	- Incidenza Manodopera 59.05			
		Sommano euro		7,84
	Spese Generali 15% euro		1,18	
	Sommano euro		9,02	
	Utili Impresa 10% euro		0,90	
	T O T A L E euro / metri quadri		9,92	
Nr. 31 PF.0013.000 5.0018	PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON L'APPLICAZIONE DI UN FISSATIVO TRASPARENTE A BASE DI RESINE VINILICHE, dato in opera diluito con acqua, su supporti già predisposti, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	5,000	0,01	0,05
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,012	31,54	0,38
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,010	26,41	0,26
	(A) [SL.0036.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... litri	0,051	7,23	0,37
	ULTERIORI INFORMAZIONI			
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0			
	- Incidenza Manodopera 48.87			
	Sommano euro			1,06
	Spese Generali 15% euro			0,16
	Sommano euro			1,22
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / metri quadri			1,34
Nr. 32 PF.0013.000 5.0019	PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON L'APPLICAZIONE DI UN FISSATIVO TRASPARENTE A BASE DI RESINE VINILICHE, dato in opera diluito con acqua, su supporti già predisposti, compreso lo			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	sfrido e il tiro in alto su superfici esterne E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0036.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... litri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 50	5,000 0,014 0,010 0,051	0,01 31,54 26,41 7,23	0,05 0,44 0,26 0,37
	Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / metri quadri			1,12 0,17 1,29 0,13 1,42
Nr. 33 PF.0013.000 5.0075	Fornitura e posa in opera di pittura a base di resine acrilsilossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari rispondenti alle norme DIN 18558, da applicare ... acquosa. Ad esclusione del ponteggio, PITTURA IDROREPELLENTE E TRASPIRANTE AI SILOSSANI, valutata a metroquadro finito. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0048.0002.0002] PITTURA idrorepellente e traspirante ai SILOSSANI kilogrammi (E) [PR.0048.0005.0003] FISSATIVO IDROFOBIZZANTE ACRILSILOSSANICO litri (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 53.79	15,000 30,000 0,250 0,200 0,200 0,025 0,010 0,015	0,01 0,01 8,00 5,50 31,54 26,41 33,08 41,88	0,15 0,30 2,00 1,10 6,31 0,66 0,33 0,63
	Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / metri quadri			11,48 1,72 13,20 1,32 14,52
Nr. 34 PF.0013.000 6.0004	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, a due ante tamburate in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio elettrozincato a Z con zanche per posa in opera, coibentazione a norma ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infilso. E L E M E N T I:			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,600	31,54	50,46
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	26,41	5,28
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,600	26,41	42,26
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,100	33,08	3,31
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,100	41,88	4,19
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi	0,020	183,36	3,67
	(A) [SL.0051.0002.0004] PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, a due ante tamburate in lamiera pr ... cadauno	1,000	660,83	660,83
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.73 - Incidenza Manodopera 13.68			
	Sommano euro			770,00
	Spese Generali 15% euro			115,50
	Sommano euro			885,50
	Utili Impresa 10% euro			88,55
	T O T A L E euro / cadauno			974,05
Nr. 35 PF.0013.000 6.0018_N	Vetrata tagliafuoco EI60, composta da doppia finestra apribile a 2 ante, con sottoluce e sopraluce fissi in acciaio certificata UNI EN1634.1,UNI EN 1363.1 finitura rosso RAL3000, ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infixso. E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,600	31,54	50,46
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	26,41	5,28
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,600	26,41	42,26
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,100	33,08	3,31
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,100	41,88	4,19
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi	0,020	183,36	3,67
	(A) [SL.0051.0002.0009_N] Vetrata tagliafuoco EI60, composta da doppia finestra apribi ... metri quadri	1,000	1'328,83	1'328,83
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 3.24 - Incidenza Manodopera 7.32			
	Sommano euro			1'438,00
	Spese Generali 15% euro			215,70
	Sommano euro			1'653,70
	Utili Impresa 10% euro			165,37
	T O T A L E euro / cadauno			1'819,07
Nr. 36 PF.0013.000 6.0024	MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero, 4 viti autofilettanti di fissaggio, da applicare s ... dente alle vigenti normative di legge sia in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio, valutato per singola anta.			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	E L E M E N T I: (E) [PR.0063.0005.0002] MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mo ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.44 - Incidenza Manodopera 9.26 Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cadauno	1,000 0,250 0,200 0,250 0,100	174,00 31,54 26,41 26,41 33,08	174,00 7,89 5,28 6,60 3,31 197,08 29,56 226,64 22,66 249,30
Nr. 37 PF.0013.001 0.0028	IMPERMEABILIZZAZIONE ESEGUITA CON L'IMPIEGO DI PASTA ELASTOMERICA COLORATA SINTETICA FLUIDA, A BASE DI GOMME POLIURETANICHE MODIFICATE, BICOMPONENTE, applicata a pennello, rullo o ... opera su superfici piane, inclinate o verticali, nel quantitativo di 1.20 kg/mq, compreso gli sfridi ed il tiro in alto E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0012.0004.0002] PASTA IMPERMEABILIZZANTE di elastomero colorato, a base di g ... kilogrammi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 - Incidenza Manodopera 46.71 Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / metri quadri	10,000 0,165 0,015 0,050 0,150 0,015 1,260	0,01 31,54 26,41 26,41 33,08 41,88 7,37	0,10 5,20 0,40 1,32 4,96 0,63 9,29 21,90 3,29 25,19 2,52 27,71
Nr. 38 PF.0013.001 1.0018_N	SMONTAGGIO, TAGLIO E MONTAGGIO DI COPERTURA REALIZZATA CON PANNELLI ISOLANTI, compresa l'incidenza dei pezzi speciali, tagli, sfridi, eventuali scossaline e bordature laterali, vit ... corrente per l'ancoraggio alla struttura portante, questa esclusa. Calcolato per pannello smontato, tagliato e rimontato E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a	460,000	0,01	4,60
	A R I P O R T A R E			4,60

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4,60
Nr. 39 PF.0013.001 1.0018_NN	corpo cadauno	15,000	0,01	0,15
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,150	31,54	4,73
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,450	26,41	11,88
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,006	33,08	0,20
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,013	41,88	0,54
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 17.61			
	Sommano euro			22,10
	Spese Generali 15% euro			3,32
	Sommano euro			25,42
	Uti Impresa 10% euro			2,54
	T O T A L E euro / cadauno			27,96
Nr. 39 PF.0013.001 1.0018_NN	Maggior onere pe le lavorazioni in copertura quali sagome speciali in alluminio, interventi puntuali di impermeabilizzazione, pezzi speciali, e qualsiasi altro onere o lavorazione necessaria per dare l'opera finita e la copertura perfettamente funzionante. valutata per metro lineare di gronda			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	1'000,000	0,01	10,00
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	200,000	0,01	2,00
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,500	31,54	15,77
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,450	26,41	11,88
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,006	33,08	0,20
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,013	41,88	0,54
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 17.61			
	Sommano euro			40,39
	Spese Generali 15% euro			6,06
	Sommano euro			46,45
	Uti Impresa 10% euro			4,65
	T O T A L E euro / m			51,10
Nr. 40 PF.0013.001 2.0003_N	CANALE DI GRONDA IN LAMIERA DI ALLUMINIO, spessore 0,8 mm, a sezione rettangolare dello sviluppo di cm 100, dato in opera completo di testate, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	78,000	0,01	0,78
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	85,000	0,01	0,85
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	2,000	0,01	0,02
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,120	31,54	3,78
	A R I P O R T A R E			5,43

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			5,43
Nr. 41 PF.0013.001 2.0003_NN	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,160	29,30	4,69
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,100	26,41	2,64
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,400	26,41	10,56
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,010	33,08	0,33
	(A) [SL.0006.0003.0003] LAMIERE DI ALLUMINIO, piane e ondulate prezzo base kilogrammi	8,240	1,23	10,14
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06 - Incidenza Manodopera 62.13			
	Sommano euro			33,79
	Spese Generali 15% euro			5,07
	Sommano euro			38,86
	Uti Impresa 10% euro			3,89
	T O T A L E euro / metri			42,75
Nr. 41 PF.0013.001 2.0003_NN	Fornitura e posa di scossalina in lamiera di alluminio 0,50 m, spessore 0,8 mm, data in opera comprensivo di tagli, sfridi e ogni altro onere.			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	55,000	0,01	0,55
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	67,000	0,01	0,67
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	7,000	0,01	0,07
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,120	31,54	3,78
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,160	29,30	4,69
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,120	26,41	3,17
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,400	26,41	10,56
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,010	33,08	0,33
Nr. 42 PF.0013.001 3.0022	(A) [SL.0006.0003.0003] LAMIERE DI ALLUMINIO, piane e ondulate prezzo base kilogrammi	4,120	1,23	5,07
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06 - Incidenza Manodopera 62.13			
	Sommano euro			28,89
	Spese Generali 15% euro			4,33
	Sommano euro			33,22
	Uti Impresa 10% euro			3,32
	T O T A L E euro / metri			36,54
	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale forte (uffici, scuole) posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con m ... con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30. Colore su indicazione della DL			
	E L E M E N T I:			
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	5,000	0,01	0,05
	A R I P O R T A R E			0,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,10
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,267	31,54	8,42
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,003	26,41	0,08
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,133	26,41	3,51
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,008	26,41	0,21
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,008	33,08	0,26
	(A) [SL.0002.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,003	46,45	0,14
	(A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... tonnellate	0,004	224,21	0,90
	(A) [SL.0004.0001.0003] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... tonnellate	0,001	399,26	0,40
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... metri cubi	0,035	183,36	6,42
	(A) [SL.0013.0003.0013] PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traf ... metri quadri	1,050	17,96	18,86
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09 - Incidenza Manodopera 29.99			
	Sommano euro			39,30
	Spese Generali 15% euro			5,90
	Sommano euro			45,20
	Utili Impresa 10% euro			4,52
	T O T A L E euro / metri quadri			49,72
Nr. 43 SL.0044.000 1.0005_N	PLUVIALE IN ALLUMINIO DIAM. 120 compresa l' incidenza di curve, braghe, collari fermatubo etc. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	3,500	0,01	0,04
	(E) [PR.0052.0001.0011] PLUVIALE IN ALLUMINIO DIAM.120 compresa l' incidenza di cur ... metri	1,000	12,00	12,00
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,400	26,41	10,56
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,002	41,88	0,08
	(A) [SL.0002.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,020	53,03	1,06
	(A) [SL.0002.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,002	53,03	0,11
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1 - Incidenza Manodopera 1.68			
	Sommano euro			23,85
	Spese Generali 14% euro			3,34
	Sommano euro			27,19
	Utili Impresa 10% euro			2,72
	T O T A L E euro / m			29,91
	----- -----			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</u>			
Nr. 44 SL.0001.000 2.0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg ELEMENTI: (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0078] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0	0,170 1,000	1,00 4,88	0,17 4,88
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			5,05 0,76
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			5,81 0,58
	T O T A L E euro / ora			6,39
Nr. 45 SL.0001.000 2.0002	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1000 Kg ELEMENTI: (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0079] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 0	0,270 1,000	1,00 7,81	0,27 7,81
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			8,08 1,21
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			9,29 0,93
	T O T A L E euro / ora			10,22
Nr. 46 SL.0002.000 1.0008	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 900 ELEMENTI: (E) [AT.0002.0001.0006] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatr ... ora (E) [PR.0001.0009.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI	1,000 10,230	14,48 0,01	14,48 0,10
	A R I P O R T A R E			14,58

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			14,58
Nr. 47 SL.0002.000 1.0011	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0			
	Sommano euro			14,58
	Spese Generali 14% euro			2,04
	Sommano euro			16,62
	Utili Impresa 10% euro			1,66
	T O T A L E euro / ora			18,28
	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esistente in cantiere, questa compresa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg 900 montato su ESCAVATORE da 154 HP			
	E L E M E N T I: (A) [SL.0002.0001.0008] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice ... ora	1,000	14,58	14,58
	(A) [SL.0002.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora	1,000	91,36	91,36
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.24 - Incidenza Manodopera 26.26			
Nr. 48 SL.0002.000 3.0001	Sommano euro			105,94
	Spese Generali 14% euro			14,83
	Sommano euro			120,77
	Utili Impresa 10% euro			12,08
	T O T A L E euro / ora			132,85
	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg			
	E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... kWh	11,250	0,18	2,03
	(E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno	0,210	1,00	0,21
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	0,620	1,00	0,62
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,040	31,54	1,26
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,040	29,30	1,17
	(A) [SL.0001.0002.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	1,000	5,05	5,05
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09 - Incidenza Manodopera 64.12			
	Sommano euro			41,88
	Spese Generali 14% euro			5,86
	Sommano euro			47,74
	A R I P O R T A R E			47,74

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			47,74
	Utili Impresa 10% euro			4,77
	T O T A L E euro / ora			52,51
Nr. 49 SL.0002.000 3.0002	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... kWh (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (A) [SL.0001.0002.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1 - Incidenza Manodopera 57.81	17,250 0,260 1,030 1,000 0,040 0,040 1,000	0,18 1,00 1,00 31,54 31,54 29,30 8,08	3,11 0,26 1,03 31,54 1,26 1,17 8,08
	Sommano euro			46,45
	Spese Generali 14% euro			6,50
	Sommano euro			52,95
	Utili Impresa 10% euro			5,30
	T O T A L E euro / ora			58,25
Nr. 50 SL.0002.000 3.0004	AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t E L E M E N T I: (E) [AT.0002.0003.0002] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... ora (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.2 - Incidenza Manodopera 29.04	1,000 21,700 3,100 1,550 0,780 1,000 0,030	22,42 1,29 1,00 1,00 1,00 31,54 29,30	22,42 27,99 3,10 1,55 0,78 31,54 0,88
	Sommano euro			88,26
	Spese Generali 14% euro			12,36
	Sommano euro			100,62
	Utili Impresa 10% euro			10,06
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	T O T A L E euro / ora			110,68
Nr. 51 SL.0002.001 3.0004	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 154) peso 180 q.li E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.21 - Incidenza Manodopera 30.45	16,940 3,360 2,070 0,980 1,000 1,000 0,060 0,060	1,29 1,00 1,00 1,00 27,91 31,54 31,54 29,30	21,85 3,36 2,07 0,98 27,91 31,54 1,89 1,76
	Sommano euro			91,36
	Spese Generali 14% euro			12,79
	Sommano euro			104,15
	Utili Impresa 10% euro			10,42
	T O T A L E euro / ora			114,57
Nr. 52 SL.0002.001 3.0014	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da 2.10 mc E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.2 - Incidenza Manodopera 30.81	17,600 4,130 1,290 0,880 1,000 1,000 0,050 0,050	1,29 1,00 1,00 1,00 25,16 31,54 31,54 29,30	22,70 4,13 1,29 0,88 25,16 31,54 1,58 1,47
	Sommano euro			88,75
	Spese Generali 14% euro			12,43
	Sommano euro			101,18
	Utili Impresa 10% euro			10,12
	A R I P O R T A R E			111,30

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			111,30
	T O T A L E euro / ora			111,30
Nr. 53 SL.0002.001 4.0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori e con DUE OPERAI ADDETTI a questi ultimi E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0013.0048] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... ora (E) [PR.0001.0013.0050] MARTELLO DEMOLITORE MANUALE del peso di circa 15-20 kg da ab ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18 - Incidenza Manodopera 64.47	2,000 0,450 0,220 1,000 1,000 0,104 0,050 0,050 2,000	1,29 1,00 1,00 8,94 2,50 31,54 31,54 29,30 29,30	2,58 0,45 0,22 8,94 2,50 3,28 1,58 1,47 58,60
	Sommano euro			79,62
	Spese Generali 14% euro			11,15
	Sommano euro			90,77
	Utili Impresa 10% euro			9,08
	T O T A L E euro / ora			99,85
Nr. 54 SL.0002.001 6.0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0018] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11 - Incidenza Manodopera 56.42	6,020 1,290 0,520 0,130 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 3,68 31,54 31,54 29,30	7,77 1,29 0,52 0,13 3,68 31,54 0,95 0,88
	Sommano euro			46,76
	Spese Generali 14% euro			6,55
	Sommano euro			53,31
	A R I P O R T A R E			53,31

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			53,31
	Utili Impresa 10% euro			5,33
	T O T A L E euro / ora			58,64
Nr. 55 SL.0002.001 6.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0019] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.12 - Incidenza Manodopera 49.75 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / ora	7,630 1,550 0,620 0,260 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 7,39 31,54 31,54 29,30	9,84 1,55 0,62 0,26 7,39 31,54 0,95 0,88
				53,03
				7,42
				60,45
				6,05
				66,50
Nr. 56 SL.0002.001 6.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0020] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 - Incidenza Manodopera 45.47 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / ora	10,920 1,810 0,930 0,260 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 7,56 31,54 31,54 29,30	14,09 1,81 0,93 0,26 7,56 31,54 0,95 0,88
				58,02
				8,12
				66,14
				6,61
				72,75
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 57 SL.0002.001 6.0007	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0023] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11 - Incidenza Manodopera 54.8			
		6,020	1,29	7,77
		1,290	1,00	1,29
		0,520	1,00	0,52
		0,180	1,00	0,18
		1,000	5,00	5,00
		1,000	31,54	31,54
		0,030	31,54	0,95
		0,030	29,30	0,88
	Sommano euro			48,13
	Spese Generali 14% euro			6,74
	Sommano euro			54,87
	Utili Impresa 10% euro			5,49
	T O T A L E euro / ora			60,36
Nr. 58 SL.0002.001 6.0008	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0024] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 - Incidenza Manodopera 46.82			
		7,630	1,29	9,84
		1,550	1,00	1,55
		0,620	1,00	0,62
		0,370	1,00	0,37
		1,000	10,60	10,60
		1,000	31,54	31,54
		0,030	31,54	0,95
		0,030	29,30	0,88
	Sommano euro			56,35
	Spese Generali 14% euro			7,89
	Sommano euro			64,24
	Utili Impresa 10% euro			6,42
	T O T A L E euro / ora			70,66
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 59 SL.0002.001 6.0009	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri 10,920 1,29 14,09 (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno 1,810 1,00 1,81 (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno 0,930 1,00 0,93 (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora 0,400 1,00 0,40 (E) [PR.0001.0013.0025] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora 1,000 11,50 11,50 (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 1,000 31,54 31,54 (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 0,030 31,54 0,95 (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 0,030 29,30 0,88 ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.14 - Incidenza Manodopera 42.48 Sommano euro 62,10 Spese Generali 14% euro 8,69 Sommano euro 70,79 Utili Impresa 10% euro 7,08 T O T A L E euro / ora 77,87			
Nr. 60 SL.0002.001 9.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionmento ... kWh 4,000 0,18 0,72 (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno 0,030 1,00 0,03 (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno 0,040 1,00 0,04 (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora 1,050 1,00 1,05 (E) [PR.0001.0013.0072] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... ora 1,000 29,87 29,87 (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 0,040 31,54 1,26 (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 0,040 29,30 1,17 ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08 - Incidenza Manodopera 5.63 Sommano euro 34,14 Spese Generali 15% euro 5,12 Sommano euro 39,26 Utili Impresa 10% euro 3,93 T O T A L E euro / ora 43,19			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 61 SL.0003.000 1.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) E L E M E N T I: (E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [PR.0002.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) CE UNI EN 13043 metri cubi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 0 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / metri cubi	0,050 1,000	132,11 26,14	6,61 26,14 32,75 4,59 37,34 3,73 41,07
Nr. 62 SL.0004.000 1.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cemenzeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I: (E) [PR.0003.0001.0001] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets tonnellate (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.5 - Incidenza Manodopera 11.89 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / tonnellate	1,000 0,250 0,688 0,125	167,13 26,41 62,10 62,10	167,13 6,60 42,72 7,76 224,21 31,39 255,60 25,56 281,16
Nr. 63 SL.0004.000 1.0003	CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi , reso entro 100 km in partite da 8 t E L E M E N T I: (E) [PR.0003.0001.0003] CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi tonnellate (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.9	1,000 0,250 0,125 0,688 0,125	340,25 26,41 41,88 58,02 58,02	340,25 6,60 5,24 39,92 7,25
	A R I P O R T A R E			399,26

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			399,26	
Nr. 64 SL.0005.000 3.0001	- Incidenza Manodopera 7.52				
	Sommano euro			399,26	
	Spese Generali 14% euro			55,90	
	Sommano euro			455,16	
	Utili Impresa 10% euro			45,52	
	T O T A L E euro / tonnellate			500,68	
	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi	0,150	1,06	0,16	
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	1,000	0,01	0,01	
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,667	29,30	19,54	
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,667	26,41	17,62	
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,025	33,08	0,83	
	(A) [SL.0002.0019.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... ora	0,667	34,14	22,77	
	(A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi	1,000	32,75	32,75	
	(A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... tonnellate	0,400	224,21	89,68	
ULTERIORI INFORMAZIONI					
- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.41					
- Incidenza Manodopera 22.88					
	Sommano euro			183,36	
	Spese Generali 14% euro			25,67	
	Sommano euro			209,03	
	Utili Impresa 10% euro			20,90	
	T O T A L E euro / metri cubi			229,93	
Nr. 65 SL.0006.000 3.0003	LAMIERE DI ALLUMINIO, piane e ondulate prezzo base				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0006.0003.0004] LAMIERE DI ALLUMINIO, piane e ondulate prezzo base kilogrammi	1,000	1,14	1,14	
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,001	26,41	0,03	
	(A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	0,001	56,35	0,06	
	(A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	0,000	56,35	0,00	
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0				
	- Incidenza Manodopera 3.87				
		Sommano euro			1,23
		Spese Generali 14% euro			0,17
		Sommano euro			1,40
	A R I P O R T A R E			1,40	

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,40
	Utili Impresa 10% euro			0,14
	T O T A L E euro / kilogrammi			1,54
Nr. 66 SL.0006.000 8.0001	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L E L E M E N T I: (E) [PR.0006.0006.0002] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 8.89	1,000 0,001 0,002 0,001	0,92 26,41 46,76 46,76	0,92 0,03 0,09 0,05
	Sommano euro			1,09
	Spese Generali 14% euro			0,15
	Sommano euro			1,24
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / kilogrammi			1,36
Nr. 67 SL.0008.000 1.0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie E L E M E N T I: (E) [PR.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie metri cubi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.52 - Incidenza Manodopera 8.22	1,000 0,400 0,300 0,100	194,66 26,41 62,10 62,10	194,66 10,56 18,63 6,21
	Sommano euro			230,06
	Spese Generali 14% euro			32,21
	Sommano euro			262,27
	Utili Impresa 10% euro			26,23
	T O T A L E euro / metri cubi			288,50
Nr. 68 SL.0008.000 1.0005	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400 E L E M E N T I: (E) [PR.0008.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... metri cubi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	1,000 0,400 0,300	316,96 26,41 62,10	316,96 10,56 18,63
	A R I P O R T A R E			346,15

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			346,15
Nr. 69 SL.0012.000 4.0002	(A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.79 - Incidenza Manodopera 5.36	0,100	62,10	6,21
	Sommano euro			352,36
	Spese Generali 14% euro			49,33
	Sommano euro			401,69
	Utili Impresa 10% euro			40,17
	T O T A L E euro / metri cubi			441,86
	PASTA IMPERMEABILIZZANTE di elastomero colorato, a base di gomme poliuretaniche modificate, bicomponente E L E M E N T I: (E) [PR.0012.0005.0002] PASTA IMPERMEABILIZZANTE di elastomero colorato, a base di g ... kilogrammi	1,000	6,80	6,80
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13
	(A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	0,007	48,13	0,34
	(A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 4.62	0,002	48,13	0,10
Nr. 70 SL.0013.000 3.0013	Sommano euro			7,37
	Spese Generali 14% euro			1,03
	Sommano euro			8,40
	Utili Impresa 10% euro			0,84
	T O T A L E euro / kilogrammi			9,24
	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 30x30 E L E M E N T I: (E) [AT.0001.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, c ... viaggi	0,001	511,16	0,51
	(E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno	0,020	14,41	0,29
	(E) [PR.0013.0003.0013] PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traf ... metri quadri	1,000	16,90	16,90
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 0.93	0,003	41,88	0,13
	Sommano euro			17,96
	Spese Generali 14% euro			2,51
	A R I P O R T A R E			20,47

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 73 SL.0036.000 3.0001	IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno (E) [PR.0048.0003.0001] IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, alta ... litri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 3.7 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / litri	0,001 1,000 0,001 0,003 0,001	14,41 2,78 26,41 48,13 48,13	0,01 2,78 0,03 0,14 0,05 3,01 0,42 3,43 0,34 3,77
Nr. 74 SL.0036.000 5.0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno (E) [PR.0048.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... litri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 1.54 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / litri	0,001 1,000 0,001 0,003 0,001	14,41 7,00 26,41 48,13 48,13	0,01 7,00 0,03 0,14 0,05 7,23 1,01 8,24 0,82 9,06
Nr. 75 SL.0041.000 4.0007	Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettrich ... to in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste certificazioni ed omologazioni			
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	E L E M E N T I: (E) [PR.0045.0005.0007] Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoc ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.41 - Incidenza Manodopera 4.24 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cadauno			
				180,01 25,20 205,21 20,52 225,73
Nr. 76 SL.0041.000 4.0013	Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa mm 300x250. Fornito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste certificazioni ed omologazioni E L E M E N T I: (E) [PR.0045.0005.0013] Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa m ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 34.25 Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cadauno			
				5,50 26,41 46,76 4,68 1,17 12,67 1,77 14,44 1,44 15,88
Nr. 77 SL.0048.000 1.0004	Anta persianata in alluminio E L E M E N T I: (E) [PR.0059.0001.0003] Anta persianata in alluminio cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora			
				1'058,00 3,51 1,38 1,54 1,54
	A R I P O R T A R E			1'065,97

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'065,97
Nr. 78 SL.0051.000 2.0004	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.96 - Incidenza Manodopera 1.27			
	Sommano euro			1'065,97
	Spese Generali 14% euro			149,24
	Sommano euro			1'215,21
	Utili Impresa 10% euro			121,52
	T O T A L E euro / cadauno			1'336,73
	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, a due ante tamburate in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio elettrozincato a Z con zanche per posa in opera, coibentazione a norma ... di, rostro di tenuta lato cerniera, soglia mobile, rinforzo interno maniglione e chiudiporta; dim.vano muro 2000x2150 mm			
	E L E M E N T I: (E) [PR.0063.0003.0012] PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, a due ante tamburate in lamiera pr ... cadauno	1,000	625,00	625,00
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,250	26,41	6,60
	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,500	46,76	23,38
Nr. 79 SL.0051.000 2.0009_N	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,125	46,76	5,85
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.49 - Incidenza Manodopera 3.28			
	Sommano euro			660,83
	Spese Generali 14% euro			92,52
	Sommano euro			753,35
	Utili Impresa 10% euro			75,34
	T O T A L E euro / cadauno			828,69
	Vetrata tagliafuoco EI60, composta da doppia finestra apribile a 2 ante, con sottoluce e sopraffisso fissi in acciaio certificata UNI EN1634.1, finitura rosso RAL3000, complete di ve ... niglie in acciaio inox satinato, selettore chiusura, chiudiporta aereo accessori di movimentazione e fissaggio di serie.			
	E L E M E N T I: (E) [PR.0063.0003.0017_N] Vetrata tagliafuoco EI60, composta da doppia finestra apribi ... metri quadri	1,000	1'293,00	1'293,00
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,250	26,41	6,60
	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,500	46,76	23,38
	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora	0,125	46,76	5,85
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 2.99 - Incidenza Manodopera 1.63			
	Sommano euro			1'328,83
	A R I P O R T A R E			1'328,83

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'328,83
	Spese Generali 14% euro			186,04
	Sommano euro			1'514,87
	Utili Impresa 10% euro			151,49
	T O T A L E euro / metri quadri			1'666,36
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>			
Nr. 80 AT.0001.000 1.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 m ³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi			132,11
Nr. 81 AT.0001.000 1.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km euro / viaggi			511,16
Nr. 82 AT.0002.000 1.0006	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 900 euro / ora			14,48
Nr. 83 AT.0002.000 3.0002	AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t euro / ora			22,42
Nr. 84 PR.0001.000 1.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto euro / metri cubi			1,06
Nr. 85 PR.0001.000 2.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l euro / litri			1,29
Nr. 86 PR.0001.000 2.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / litri			1,29
Nr. 87 PR.0001.000 3.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari euro / kWh			0,18
Nr. 88 PR.0001.000 5.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento euro / tonnellate			12,00
Nr. 89 PR.0001.000 5.0003	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 02 - Mattoni euro / tonnellate			12,00
Nr. 90 PR.0001.000 5.0007	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 02 - Vetro da demolizione euro / tonnellate			80,00
Nr. 91 PR.0001.000 5.0008	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 03 - Plastica euro / tonnellate			285,00
Nr. 92 PR.0001.000 5.0008_N	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 06 04 euro / tonnellate			280,00
Nr. 93 PR.0001.000 6.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE euro / cadauno			14,41
Nr. 94	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi			
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
PR.0001.000 6.0004	euro / cadauno			1,00
Nr. 95	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima			
PR.0001.000 8.0001	euro / cadauno			1,00
Nr. 96	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima			
PR.0001.000 8.0002	euro / cadauno			1,00
Nr. 97	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima			
PR.0001.000 9.0001	euro / cadauno			0,01
Nr. 98	RICAMBI, a stima			
PR.0001.000 9.0002	euro / cadauno			1,00
Nr. 99	Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc.			
PR.0001.000 9.0003	euro / percentuale per ora			1,00
Nr. 100	MATERIALI DI CONSUMO, a stima			
PR.0001.001 0.0001	euro / cadauno			0,01
Nr. 101	ONERI VARI, a stima			
PR.0001.001 1.0001	euro / cadauno			0,01
Nr. 102	PEZZI SPECIALI, a stima			
PR.0001.001 1.0002	euro / cadauno			0,01
Nr. 103	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima			
PR.0001.001 1.0004	euro / cadauno			0,01
Nr. 104	PACCO POLIETILENE per laterizi			
PR.0001.001 2.0002	euro / cadauno			3,81
Nr. 105	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione, l'assicurazione ed i bolli per (potenza media HP 154) peso 180 q.li			
PR.0001.001 3.0004	euro / ora			27,91
Nr. 106	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da m³ 2.10			
PR.0001.001 3.0013	euro / ora			25,16
Nr. 107	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t			
PR.0001.001 3.0018	euro / ora			3,68
Nr. 108	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t			
PR.0001.001 3.0019	euro / ora			7,39
Nr. 109	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t			
PR.0001.001 3.0020	euro / ora			7,56
Nr. 110	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico ed escluso il conducente/ manovratore, consumi,			
PR.0001.001				
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
3.0023	manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t euro / ora			5,00
Nr. 111 PR.0001.001 3.0024	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico ed escluso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t euro / ora			10,60
Nr. 112 PR.0001.001 3.0025	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico ed escluso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora			11,50
Nr. 113 PR.0001.001 3.0048	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA euro / ora			8,94
Nr. 114 PR.0001.001 3.0050	MARTELLO DEMOLITORE MANUALE del peso di circa 15-20 kg da abbinare a motocompressore, compresa quota parte di manichetta della lunghezza di ml 20, già esistente in cantiere, escluso l'utilizzo dell'operaio ma compresi i lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA euro / ora			2,50
Nr. 115 PR.0001.001 3.0072	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 euro / ora			29,87
Nr. 116 PR.0001.001 3.0078	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg euro / ora			4,88
Nr. 117 PR.0001.001 3.0079	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1000 Kg euro / ora			7,81
Nr. 118 PR.0001.001 4.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cadauno			0,01
Nr. 119 PR.0001.001 4.0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cadauno			0,01
Nr. 120 PR.0002.000 1.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) CE UNI EN 13043 euro / metri cubi			26,14
Nr. 121 PR.0003.000 1.0001	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets euro / tonnellate			167,13
Nr. 122 PR.0003.000 1.0003	CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi euro / tonnellate			340,25
Nr. 123	LAMIERE DI ALLUMINIO, piane e ondulate prezzo base			
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
PR.0006.000 3.0004	euro / kilogrammi			1,14
Nr. 124	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L			
PR.0006.000 6.0002	euro / kilogrammi			0,92
Nr. 125	TRAVI ABETE U.T. misure varie			
PR.0008.000 1.0001	euro / metri cubi			194,66
Nr. 126	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400			
PR.0008.000 1.0005	euro / metri cubi			316,96
Nr. 127	PASTA IMPERMEABILIZZANTE di elastomero colorato, a base di gomme			
PR.0012.000 5.0002	poliuretatiche modificate, bicomponente			
	euro / kilogrammi			6,80
Nr. 128	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte			
PR.0013.000 3.0013	(uffici-scuole) dimensione 30x30			
	euro / metri quadri			16,90
Nr. 129	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso mantovana			
PR.0036.000 2.0001	parasassi - NOLO MENSILE			
	euro / metri quadri			2,50
Nr. 130	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso mantovana			
PR.0036.000 2.0002	parasassi - MONTAGGIO E SMONTAGGIO			
	euro / metri quadri			7,20
Nr. 131	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, costo trasporto,			
PR.0036.000 2.0003	scarico ricarico, montaggio smontaggio reti HPDE, parasassi, ancoraggi, giunti			
	euro / metri quadri			4,40
Nr. 132	MATTONE FORATO 10x15x30			
PR.0037.000 1.0015	euro / cadauno			0,59
Nr. 133	MUROBLOCCO PESANTE 15x25x33			
PR.0037.000 2.0003	euro / cadauno			1,95
Nr. 134	TARGA OTTICO-ACUSTICA MONOFACCIALE ALLO XENO. Caratteristiche:			
PR.0045.000 4.0019	tensione di funzionamento: 1224Vcc; assorbimento a riposo: 0mA; assorbimento in allarme: 80mA @24Vcc- 120mA @12Vcc; u ... tenza a corredo collegata); tipo di lampada: XENO; grado di protezione: IP55; dimensioni (L x A x P): 280 x 110 x 80 mm.			
	euro / cadauno			56,75
Nr. 135	FERMI ELETTRICITÀ CON PULSANTE DI SBLOCO PER PORTE DA 100			
PR.0045.000 4.0021	KG. Elettromagneti in acciaio nichelato, realizzati per mantenere aperte le porte tagliafuoco e rilasciarle automatic ... o per sovratensioni. Caratteristiche: alimentazione: 24Vcc; assorbimento: 100mA; dimensioni (L x A x P): 65 x 65 x 30 mm			
	euro / cadauno			71,94
Nr. 136	Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C			
PR.0045.000 5.0007	(combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettrich ... ito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi ecorredato dalle previste certificazioni ed omologazioni			
	euro / cadauno			167,00
Nr. 137	Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa mm 300x250. Fornito in			
PR.0045.000	conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
5.0013	previstecertificazioni ed omologazioni euro / cadauno			5,50
Nr. 138 PR.0048.000 2.0002	PITTURA idrorepellente e traspirante ai SILOSSANI euro / kilogrammi			8,00
Nr. 139 PR.0048.000 3.0001	IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche euro / litri			2,78
Nr. 140 PR.0048.000 5.0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni euro / litri			7,00
Nr. 141 PR.0048.000 5.0003	FISSATIVO IDROFOBIZZANTE ACRILSILOSSANICO euro / litri			5,50
Nr. 142 PR.0052.000 1.0011	PLUVIALE IN ALLUMINIO DIAM.120 compresa l' incidenza di curve, braghe, collari fermatubo etc. euro / metri			12,00
Nr. 143 PR.0059.000 1.0003	Anta persianata in alluminio euro / cadauno			1'058,00
Nr. 144 PR.0063.000 3.0012	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, a due ante tamburate in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio elettrozincato a Z con zanche per posa in opera, coibentazione a norma ... di, rostro di tenuta lato cerniera, soglia mobile, rinforzo interno maniglione e chiudiporta; dim.vano muro 2000x2150 mm euro / cadauno			625,00
Nr. 145 PR.0063.000 3.0017_N	Vetrate tagliafuoco EI60, composta da doppia finestra apribile a 2 ante, con sottoluce e sopraluce fissi in acciaio certificata UNI EN1634.1, finitura rosso RAL3000, complete di ve ... aniglie in acciaio inox satinato, selettore chiusura, chiudiporta aereo accessori di movimentazione e fissaggio di serie euro / metri quadri			1'293,00
Nr. 146 PR.0063.000 5.0002	MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero, 4 viti autofilettanti di fissaggio, da applicare s ... pressione e comunque rispondente alle vigenti normative di legge sia in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio. euro / cadauno			174,00
Nr. 147 RU.0001.000 1.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) euro / ora			31,54
Nr. 148 RU.0001.000 1.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) euro / ora			29,30
Nr. 149 RU.0001.000 1.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) euro / ora			26,41
Nr. 150 RU.0001.000 1.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale) euro / ora			33,08
	Data, _____			
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

[illegible]

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI